
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 220 del 02-09-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 220 Del 02-09-14 - Reg. Generale 598 
 
 
Oggetto:  
ISTRUZIONE. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE SCUOLE DEL L'INFANZIA 
PARITARIE DI NEGRAR, ARBIZZANO, MONTECCHIO E FANE P ER IL SECONDO 
SEMESTRE DELL'ANNO 2014. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 26.08.2014, avente per oggetto 
“Istruzione. Convenzione con le scuole dell’infanzia paritarie di Negrar, Fane, 
Montecchio e Arbizzano per il secondo semestre 2014”, immediatamente eseguibile, 
è stata approvata la convenzione per il secondo semestre dell’anno 2014 e 
quantificata la somma del contributo annuale spettante calcolato con i criteri 
approvati con la deliberazione della giunta Comunale n. 35 del 06.03.2014  di 
seguito elencati: 

- Con Determinazione del Settore Amministrativo n. Reg. Gen. 445 del 28.08.2014    è 
stata impegnata la relativa spesa; 

- le scuole dell’infanzia versano  in una situazione di grave difficoltà a seguito del 
mancato trasferimento di risorse finanziarie da parte del Ministero dell’Istruzione e 
della Regione del Veneto e comunque nella necessità di sostenere spese fisse di 
gestione quali quelle relative al personale, che, nel periodo estivo, per totale assenza 
di entrate, non riescono a pagare gli stipendi al personale dipendente; 

- l’Amministrazione comunale ritiene doveroso assicurare a tutti i bambini la 
possibilità di frequentare la scuola dell’infanzia  e, per quanto possibile, contenere i 
costi a carico delle famiglie. 

 
Considerata la necessità di provvedere alla liquidazione della seconda rata pari al 50% del 
contributo annuale assegnato per l’anno 2014 alle scuole dell’infanzia paritarie di Negrar, 
Arbizzano, Montecchio e Fane, come segue: 
 

 
scuola Contributo 2014 Secondo acconto 

50% 

ORIGINALE  



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 220 del 02-09-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Infanzia Negrar € 104.100,00 
 

€ 52.050,00 

Infanzia Arbizzano € 78.950,00 
 

€ 39.475,00 

Infanzia Montecchio € 19.250,00    
           

€ 9.625,00 

Infanzia Fane € 32.240,00 
 

€ 16.170,00 

TOTALI € 236.140,00 € 117.320,00 
 

  
Visti: 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. L.vo n. 267 del 
18.08.2000; 

− la Legge 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione”; 

− il Decreto L.vo del 19.02.04 n. 59 “definizione di norme generali relative alla scuola 
dell'infanzia e al primo ciclo di istruzione, a norma dell'art. 1 della Legge 28.03.2003, n. 53; 

− la Legge Regionale  n. 6 del 25.02.2005 e n. 23 del 16.08.2007; 
- lo statuto comunale approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 50 /2000, n. 

64/2000 e n. 45/2013; 
- il Regolamento di Contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 71 del 17.11.1997; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n.108 del 05.08.2014, regolarmente esecutiva, 

relativa all’attribuzione delle risorse finanziarie ai Responsabili dei Settori per la relativa 
gestione; 

 
 
Richiamato: 
 

- il Decreto Sindacale n. 2  del 25.05.2012, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 
del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Gino Gugole; 
 

- Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della 
spesa”. 

 
 
                             D I S P O N E 

 
 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 

1. LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente 
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata; 

 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

 
4. DI APPLICARE  la ritenuta del 4% come previsto dal D.P.R. 600/1973, artt. 28, comma 2 e 

29 comma 5; 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 220 del 02-09-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
 
ALL. A)  alla liquidazione n. Reg. Gen. 598  del 02.09.2014 
 
 
 

SCUOLE Acconto impegno Modalità di pagamento 

Fondazione Centro Parrocchiale  
per l'infanzia 
Santa Famiglia 
(per la scuola dell'infanzia di 
Negrar) 
Via Strada del Recioto 2/A 
37024 Negrar 
C.F. 03499930232 

€ 52.050,00 Cap. 1170 
Imp. n.484 /2014 
Sub. 1 

Bonifico bancario 
IT84O083155960100001000
0275 
 
Da far rientrare nell’albo dei 
beneficiari di provvidenze di 
natura economica 

Scuola 
d'  infanzia scuola materna di 
Arbizzano 
Via S. Chiara 2 
37020 Arbizzano 
P.IVA 01543650236  

€ 39.475,00 Cap. 1170 
Imp. n.484 /2014 
sub 2 

Bonifico bancario 
IT06X083155960000000000
5751 
Da far rientrare nell’albo dei 
beneficiari di provvidenze di 
natura economica 

Associazione Aurora 
( per la scuola infanzia 
Montecchio) 
Via Don Tacchella 4 
37024 Montecchio 
P.IVA 01364840239 

€ 9.625,00 Cap. 1170 
Imp. n.484 /2014 
 sub 3 

Bonifico bancario 
IT61Z0503459602000000040
243 
Da far rientrare nell’albo dei 
beneficiari di provvidenze di 
natura economica 

Scuola infanzia S.Orsola di Fane 
Via Coni 25 
 

€ 16.170,00 Cap. 1170 
Imp. n.484 /2014 
Sub 4 

Bonifico bancario 
IT98V020085960000004001
6236 
Da far rientrare nell’albo dei 
beneficiari di provvidenze di 
natura economica 

totale € 117.320,00   

 
 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
GATTI ANNALISA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 GUGOLE GINO 
 
 


